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Посилни гласови за подобри одлуки – Младински
хаб за Западен Балкан и Турција 

Duration: 15.11.2024 - 14.11.2027

Countries:
Албанија, Босна и Херцеговина, Косово, Северна
Македонија, Србија, Црна Гора

EU
contribution:

€ 978 439

Total
budget:

€ 1 087 155

Implementer:
NVO Prima, Youth Alliance Krushevo, Community
Volunteers Foundation, Beyond Barriers, Institute for
Youth Development KULT, Democracy for Development

Website(s): youthwbt.eu/

Project description:
Проектот „Младински хаб за Западен Балкан и Турција“ има за цел да ги оснажи младите активно да
придонесуваат во обликувањето на иднината на нивните заедници и регионот. Преку овој проект се стремиме
да создадеме инклузивна средина која го поддржува учеството на младите во општествениот, економскиот и
политичкиот живот ширум Западен Балкан и во Турција. 
Тој е првенствено фокусиран на маргинализираните групи млади, вклучително девојки и момчиња, млади
Роми, млади со попреченост, малцински групи и млади кои живеат во рурални средини. Многу од овие млади
имаат ограничен пристап до информации, можности или граѓански иницијативи. Со тоа што директно ги
вклучува, проектот ги охрабрува и директно да се вклучат во животот на заедницата, како и во процесот на
интеграција во ЕУ и пошироката демократска трансформација на нивните општества.
Сметаме дека активното граѓанско учество и вклученоста во општеството се суштински за одржливи
промени. Организациите на граѓанското општество играат клучна улога гласот на граѓаните да се слуша,
како и клучна улога во спроведувањето инклузивни, транспарентни и ефикасни реформи. Кога се добро
поврзани и поседуваат соодветни вештини, организациите на граѓанското општество можат да ги
мобилизираат заедниците, да поттикнат дијалог и да застапуваат политики кои ги одразуваат реалните
потреби и стремежи на младите.

Expected results:
• Подобри младински политики: Проектот ќе придонесе за унапредување на креирањето политики и за
спроведувањето реформи во земјите од Западен Балкан и Турција. Клучен резултат ќе биде изработката на
Индексот на младинско учество, иновативен инструмент за мерење на степенот на активно учество на
младите во политичкиот, економскиот и општествениот живот ширум регионот.
• Посилни и подобро поврзани младински организации: Проектот ќе придонесе за јакнење на вештините и
соработката на 88 невладини организации (НВО-и), помагајќи им поефикасно да соработуваат и да имаат
поголемо влијание врз носењето одлуки кои ги засегаат младите.
• Поактивно учество и видливост на младите: Проектот ќе ги поддржи невладините организации да работат
на зголемување на свеста, да ги мобилизираат граѓаните и да го промовираат учество на младите во
заедницата и општествениот живот, со што гласот на младите ќе биде слушнат и почитуван.
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